[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.05.2018
	с. Туруханск
	     № 593- п

О Координационном совете по развития малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского района

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный совет по развития малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского района.

2. Утвердить:

          2.1. Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского согласно приложению №1.

2.2. Состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 20.08.2008 № 662-п «О Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                        Е.Г. Кожевников
Приложение №1

к постановлению администрации Туруханского района

                                                                              от   31.05.2018 №  593-п
Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского района
I. Общие положения
1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом при администрации Туруханского района, созданный в целях содействия развитию малого и среднего бизнеса и формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности в районе.
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи
2.1.  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства по реализации мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Туруханский район.

2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.3. В рамках реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, подпрограммы поддержки развития малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района, рассмотрение документов и выработка рекомендаций органам местного самоуправления по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего бизнеса, где администрация Туруханского района является главным распорядителем по выплате бюджетных средств.
III. Структура
3.1.  Состав Координационного совета создается, реорганизуется и упраздняется постановлением администрации Туруханского района.
3.2.  Координационный совет формируется из работников органов местного самоуправления, общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей на территории Туруханского района, представителей малого и среднего бизнеса зарегистрированных и действующих на территории МО Туруханский район, иных организаций района (по согласованию).

3.3. В работе Координационного совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов власти, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Координационного совета.
IV. Регламент работы
4.1.  Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителем.

4.2.  Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава совета.

4.3.  Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов совета.

4.4.  Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - заместителем председателя Координационного совета) и секретарем.

4.5.  Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
Приложение №2

к постановлению администрации Туруханского района

от  31.05.2018 №  593-п

Состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Туруханского района
	Вершинина Оксана

Сергеевна
	-
	заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии

	Нагорная Елена

Михайловна
	-
	руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития  администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

	Готовкина Олеся

Михайловна
	-
	главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития  администрации Туруханского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гончаров Константин Михайлович
Ковалева Анна

Александровна

	-

-
	руководитель управления культуры и молодежной политики администрации Туруханского района
руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района

	Коновалова Анастасия Олеговна

	-
	начальник юридического отдела администрации Туруханского района

	Семенова Анна

Николаевна

	-
	начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

	Члены комиссии по согласованию:

Давыдова Наталья

Валентиновна
Новгородова Ольга

Викторовна

Чалкин Владимир      Ильич

	-

-

-
	общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае на территории Туруханского района
индивидуальный предприниматель

директор КГКУ «Центр занятости населения Туруханского района»